КОМИССИЯ ПО УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________

От 05.12.2022г.                                                                                                      № 4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Карповского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
Состав комиссии:
	1.
	Порублев Алексей Валерьевич
	-
	Глава Администрации Карповского  сельского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Княжеченко Галина Анатольевна
	-
	Заместитель главы Администрации Карповского  сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Фетисова Наталья Анатольевна
	-
	ведущий специалист Администрации Карповского  сельского поселения, секретарь комиссии;

	4.

5.
	Страхова Светлана Васильевна

Баксарова Елена Дионисиевна
	-

-
	Директор МБОУ «Карповская СШ», член комиссии;

Директор МКУ «Карповский Центр культуры», член комиссии.

Открывает заседание председатель комиссии Порублев А.В., оглашает повестку дня:
1. Об  итогах работы комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Карповского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов.
СЛУШАЛИ по первому вопросу:

- Фетисову Н.А. – ведущего специалиста Администрации Карповского сельского поселения, секретаря комиссии (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

  Информацию Фетисовой Н.А. принять к сведению.

Глава Администрации

Карповского сельского поселения,

председатель комиссии

        А.В.Порублев
Об  итогах работы комиссии   по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Карповского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
Постановлением Администрации Карповского сельского поселения от 25.05.2020 № 38 О внесении изменений в п.3 постановления администрации Карповского сельского поселения от 27.08.2010 г. № 26 «О комиссии администрации Карповского сельского поселения по урегулированию конфликта интересов» утвержден  состав комиссии по урегулированию конфликта интересов и положение о комиссии.
В составе комиссии 7 человек. Представители общественных объединений, некоммерческих, научных организаций в заседаниях комиссии не участвовали в связи с отсутствием их на территории поселения.
За 2022 год проведено четыре заседания комиссии по  урегулированию конфликта интересов. Муниципальные служащие к дисциплинарной ответственности не привлекались.
Количество служащих, в отношении которых комиссией рассмотрены вопросы:

- о представлении муниципальными служащими недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» - 0 (фактов не выявлено);

- о несоблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов: количество выявленных случаев, предание каждого случая несоблюдения указанных требований гласности, какие применены меры юридической ответственности - 0 (фактов не выявлено);

- о невозможности по объективным причинам представить сведения о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей- 0 (фактов не выявлено);

- о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора- 0 (фактов не выявлено);

- о невозможности выполнить требования Федерального закона
от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать
и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» - 0 (фактов не выявлено);

- о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести
к конфликту интересов- 0 (фактов не выявлено);

- об обеспечении соблюдения муниципальным служащим требований
к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществлении в муниципальном органе мер по предупреждению коррупции- 0 (фактов не выявлено);

- о заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ, если отдельные функции управления данной организацией входили в его должностные обязанности, исполняемые во время замещения должности в муниципальном органе – 0 (фактов не выявлено).

 Комиссией по урегулированию конфликта интересов Администрации Карповского  сельского поселения в 2022 году нарушений антикоррупционного законодательства не выявлено.

  Муниципальные служащие к дисциплинарной ответственности не привлекались.
Ведущий специалист

Администрации Карповского с/п

 Н.А.Фетисова